
Knipbesluit overdracht belastingen en uitvoering Wet waardering onroerende 

zaken aan de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking 

West-Brabant 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand; 

  

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamen- 

werking West-Brabant; 

  

overwegende dat 

  

- het college van burgemeester en wethouders op 2 juni 2022 van de gemeenteraad instemming 

heeft verkregen voor aansluiting bij de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking 

West-Brabant met ingang van 1 januari 2023; 

- aansluiting bij de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking West-Brabant (hierna 

BWB) met ingang van 1 januari 2023 geschiedt; 

b e s l u i t: 

  
1. met ingang van 1 januari 2023 de heffing en inning vanaf het belastingjaar 2023 van de onroerende 

zaakbelastingen, de bij wege van aanslag geheven afvalstoffenheffing, de bij wege van aanslag 

geheven reinigingsrechten, de rioolheffing, de hondenbelasting, de toeristenbelasting, de recla- 

mebelasting en de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken over te dragen aan de 

BWB; 

2. de heffing en inning van de leges, de vermakelijkhedenretributie, de marktgelden de retributiever- 

ordening, de niet bij wege van aanslag geheven afvalstoffenheffing, de niet bij wege van aanslag 

geheven reinigingsrechten en de uitvoering van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen 

niet over te dragen aan de BWB; 

3. in te stemmen met het sluiten van een uitvoeringsconvenant Belastingsamenwerking West-Brabant 

waarin worden opgenomen de wederzijdse werkafspraken voor de borging van een goede invulling 

van de werkzaamheden zoals omschreven in de onderdelen 1 en 2 van dit besluit; 

4. het afdelingshoofd FBI te machtigen voor de ondertekening van het uitvoeringsconvenant Belas- 

tingsamenwerking West-Brabant. 

Aldus besloten op 

burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand 

de secretaris 

de burgemeester 

Nr. 551872 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2022 nr. 551872 13 december 2022 1 


